

							6º MEDIÇÃO			VALORES				
CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA										VALOR DO CONTRATO:		R\$	3.511.151,57	
LOCAL: MUNICÍPIO DE ACARAU/CE										MEDIÇÃO ATUAL:		R\$	389.867,02	
CONTRATO Nº: 2024.08.26/001										MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL:		R\$	1.084.401,84	
PERÍODO: 18/05/2026 A 31/05/2026										MEDIÇÃO ANTERIOR TOTAL:		R\$	694.534,82	
BDI - 20,38%										SALDO CONTRATUAL:		R\$	2.426.749,73	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/B.D.I.	PREÇO UNITÁRIO C/B.D.I.	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO
								QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						R\$ 137.828,00				R\$ 23.996,59	R\$ 15.161,08	R\$ 39.157,67	
1.1.1	ADM01	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	%	100,00	1.144,94	1.378,28	137.828,00	22,50	11,00000	33,50	23.996,59	15.161,08	39.157,67	71,59%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 7.374,96				R\$ 2.458,32	R\$ -	R\$ 2.458,32	
2.1	CANTEIRO DE OBRA						7.374,96				2.458,32	-	2.458,32	
2.1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	36,00	170,18	204,86	7.374,96	12,00		12,00	2.458,32	-	2.458,32	66,67%
PRAÇA DOS PESCADORES														
3	FUNDAÇÕES E ESTRUTURA						R\$ 38.374,11				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
3.1	ESTRUTURA						3.280,59				-	-	-	
3.1.1	C1401	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X	M2	11,20	158,74	191,09	2.140,21			-	-	-	-	100,00%
3.1.2	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	36,53	11,36	13,68	499,73			-	-	-	-	100,00%
3.1.3	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	13,58	11,38	13,70	186,05			-	-	-	-	100,00%
3.1.4	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,56	499,07	600,78	336,44			-	-	-	-	100,00%
3.1.5	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVÇÃO	M3	0,56	175,28	211,00	118,16			-	-	-	-	100,00%
3.2	SERVIÇOS PRELIMINARES						35.093,52				-	-	-	
3.2.1	C1049	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	55,32	298,30	359,09	19.864,86			-	-	-	-	100,00%
3.2.2	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	15,26	63,03	75,87	1.157,78			-	-	-	-	100,00%
3.2.3	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X)	T	105,28	32,05	38,58	4.061,70			-	-	-	-	100,00%
3.2.4	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	71,92	27,81	33,48	2.407,88			-	-	-	-	100,00%
3.2.5	COMP 11	DESCARGA DE MATERIAL (PALLET) C/ GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS	H	18,41	342,99	412,89	7.601,30			-	-	-	-	100,00%
4	PAREDES E PAINÉIS						R\$ 3.548,80				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
4.1.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	19,09	65,61	78,98	1.507,73			-	-	-	-	100,00%
4.1.2	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	14,80	111,82	134,61	1.992,23			-	-	-	-	100,00%
4.1.3	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	0,30	135,23	162,79	48,84			-	-	-	-	100,00%
5	REVESTIMENTOS						R\$ 186.597,37				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
5.1	PISO						182.059,09				-	-	-	
5.1.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	408,45	26,76	32,21	13.156,17			-	-	-	-	100,00%
5.1.2	C4819	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPa, COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	809,82	56,19	67,64	54.776,22			-	-	-	-	100,00%
5.1.3	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	80,98	163,03	196,26	15.893,13			-	-	-	-	100,00%
5.1.4	C4833	PISO EMBORRACHADO, DRENANTE E ANTI-IMPACTO, COMPOSTO POR PARTÍCULAS DE BORRACHA RECICLADA PRENSADA, PIGMENTADA E ATÓXICA, 50X50X2,5CM (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO)	M2	224,00	282,70	340,31	76.229,44			-	-	-	-	100,00%
5.1.5	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	242,00	47,31	56,95	13.781,90			-	-	-	-	100,00%
5.1.6	COMP 5	CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA DE 10 MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E CURA - ESCOVADO E PIGMENTADO	M3	0,39	890,70	1.072,22	418,17			-	-	-	-	100,00%
5.1.7	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	47,67	135,99	163,71	7.804,06			-	-	-	-	100,00%
5.2	PAREDE						4.538,28				-	-	-	
5.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	92,53	7,70	9,27	857,75			-	-	-	-	100,00%

ANTONIO
WERBENYS
BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350

Assinado digitalmente por ANTONIO
WERBENYS BEZERRA ANDRADE
ID: C=BR, CN=ANTONIO WERBENYS
BEZERRA ANDRADE, TELES:06230851350,
O=SEMP-BRASIL, OU=AC, S=Secretaria Municipal
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localidade:
Data: 2026.06.10 16:26:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.1

JOAO BATISTA
MOREIRA:039042
96353

Assinado de forma digital por
JOAO BATISTA
MOREIRA:03904296353
Dados: 2026.06.10 11:42:21
-03'00'

							6º MEDIÇÃO			VALORES				
CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA										VALOR DO CONTRATO:		R\$	3.511.151,57	
LOCAL: MUNICÍPIO DE ACARAUÍCE										MEDIÇÃO ATUAL:		R\$	389.867,02	
CONTRATO Nº: 2024.08.26/001										MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL:		R\$	1.084.401,84	
PERÍODO: 18/05/2026 A 31/05/2026										MEDIÇÃO ANTERIOR TOTAL:		R\$	694.534,82	
BDI - 20,38%										SALDO CONTRATUAL:		R\$	2.426.749,73	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/B.D.I.	PREÇO UNITÁRIO C/B.D.I.	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO
								QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO	
5.2.2	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	4,20	40,23	48,43	203,41			-	-	-	-	100,00%
5.2.3	C2122	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	88,33	28,10	33,83	2.988,20			-	-	-	-	100,00%
5.2.4	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	4,20	83,89	100,99	424,16			-	-	-	-	100,00%
5.2.5	C1129	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	4,20	12,81	15,42	64,76			-	-	-	-	100,00%
6 INSTALAÇÕES HIDRSSANITÁRIA							R\$ 419,11				R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
6.1.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	265,58	319,71	319,71			-	-	-	-	100,00%
6.1.2	C0606	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO ESP.= 5cm	M2	0,36	229,37	276,12	99,40			-	-	-	-	100,00%
7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							R\$ 36.891,52				R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
7.1.1	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	1.582,95	1.905,56	1.905,56			-	-	-	-	100,00%
7.1.2	C2066	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO	UN	1,00	201,47	242,53	242,53			-	-	-	-	100,00%
7.1.3	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	3,00	24,20	29,13	87,39			-	-	-	-	100,00%
7.1.4	C4765	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M	UN	1,00	314,79	378,94	378,94			-	-	-	-	100,00%
7.1.5	C3504	CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMPA CONCRETO S/ FUNDO DI=30x30x50 cm	UN	3,00	172,18	207,27	621,81			-	-	-	-	100,00%
7.1.6	C3617	DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - D=1 1/4", INCLUSIVE CONEXÕES	M	150,00	27,97	33,67	5.050,50			-	-	-	-	100,00%
7.1.7	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	555,00	10,44	12,57	6.976,35			-	-	-	-	100,00%
7.1.8	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	150,00	8,83	10,63	1.594,50			-	-	-	-	100,00%
7.1.9	C4983	LUMINÁRIA 4 PÉTALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M, LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W, INCLUSIVE O POSTE	UN	3,00	4.714,62	5.675,46	17.026,38			-	-	-	-	100,00%
7.1.10	C2009	POSTE DE FERRO P/ JARDIM H=2.80M, C/GLOBO E LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	UN	4,00	442,87	533,13	2.132,52			-	-	-	-	100,00%
7.1.11	C4948	ARANDELA DE SOBREPOR CORPO EM ALUMINIO, SOQUETE E-27, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO FOSCO, COM UMA LAMPADA ELÉTRONICA COMPACTA DE 20W COMPLETA	UN	8,00	90,86	109,38	875,04			-	-	-	-	100,00%
8 PINTURA							R\$ 3.593,75				R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
8.1.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	125,00	23,88	28,75	3.593,75			-	-	-	-	100,00%
9 URBANIZAÇÃO							R\$ 34.050,69				R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
9.1.1	COMP 1	BANCO EM CONCRETO C/ASSENTO DE MADEIRA FIXADO	UN	4,00	1.141,92	1.374,64	5.498,56			-	-	-	-	100,00%
9.1.2	COMP 2	BANCO EM CONCRETO COM ENCOSTO E ASSENTO DE MADEIRA	UN	4,00	1.102,13	1.326,74	5.306,96			-	-	-	-	100,00%
9.1.3	COMP 3	PERGOLADO	UN	2,00	2.472,52	2.976,42	5.952,84			-	-	-	-	100,00%
9.1.4	COMP 4	BANCO TIPO I	UN	2,00	5.416,75	6.520,68	13.041,36			-	-	-	-	100,00%
9.1.5	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	3,00	339,27	408,41	1.225,23			-	-	-	-	100,00%
9.1.6	C1791	MESA EM ALVENARIA, TAMPO CONCRETO PRÉ-MOLDADO, ACABADA	M2	1,92	376,10	452,75	869,28			-	-	-	-	100,00%
9.1.7	C3440	BANCO EM "U" S/ ENCOSTO PADRÃO	M	2,40	328,94	395,98	950,35			-	-	-	-	100,00%
9.1.8	C3061	ÁRVORE C/ TUTOR E ADUBO	UN	4,00	91,67	110,35	441,40			-	-	-	-	100,00%
9.1.9	C0229	ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÉDIA DE 2.50M.EXCETO PALMÁCEAS	UN	8,00	55,96	67,36	538,88			-	-	-	-	100,00%
9.1.10	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	9,39	19,98	24,05	225,83			-	-	-	-	100,00%
10 PLAYGROUND							R\$ 37.794,34				R\$ -	R\$ -	R\$ -	-

ANTONIO
WERBENYS
BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350

Assinado digitalmente por ANTONIO
WERBENYS BEZERRA ANDRADE
ID: C=BR, CN=ANTONIO WERBENYS
BEZERRA ANDRADE, TELES:06230851350,
C=ESP-BRASIL, OU=AC, S=GOVERNO DO
PARANÁ: Eu sou o autor deste documento
Localidade:
Data: 2026.06.10 16:26:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.1

JOAO BATISTA
MOREIRA:039042
96353

Assinado de forma digital por
JOAO BATISTA
MOREIRA:03904296353
Dados: 2026.06.10 11:42:21
-03'00'

							6º MEDIÇÃO			VALORES							
CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA										VALOR DO CONTRATO:		R\$	3.511.151,57				
LOCAL: MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE										MEDIÇÃO ATUAL:		R\$	389.867,02				
CONTRATO Nº: 2024.08.26/001										MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL:		R\$	1.084.401,84				
PERÍODO: 18/05/2026 A 31/05/2026										MEDIÇÃO ANTERIOR TOTAL:		R\$	694.534,82				
BDI - 20,38%									SALDO CONTRATUAL:		R\$	2.426.749,73					
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/B.D.I.	PREÇO UNITÁRIO C/B.D.I.	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO			
								QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO				
10.1.1	PESQ 08	CASINHA DUPLA COM PONTE P/ PLAYGROUND - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	18.568,10	22.352,28	22.352,28			-	-	-	-	100,00%			
10.1.2	PESQ 09	ESCORREGADOR COM BALANÇO TRIPLO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	6.896,73	8.302,28	8.302,28			-	-	-	-	100,00%			
10.1.3	PESQ 10	BRINQUEDO DE MOLA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	3.713,62	4.470,46	4.470,46			-	-	-	-	100,00%			
10.1.4	PESQ 11	GANGORRA DUPLA FRONTAL (INCLUSIVA) - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	2.217,41	2.669,32	2.669,32			-	-	-	-	100,00%			
11 ACADEMIA DA SAÚDE							R\$	70.871,01			R\$	-	R\$	-	R\$	-	
11.1.1	C1631	LONA PLÁSTICA PRETA, P/SERVIÇOS EM COBERTAS	M2	104,00	11,18	13,46	1.399,84			-	-	-	-	100,00%			
11.1.2	PESQ 01	ESTAÇÃO MULTI FUNÇÕES 6X1 AR LIVRE	UN	1,00	5.531,02	6.658,24	6.658,24			-	-	-	-	100,00%			
11.1.3	PESQ 02	ROTAÇÃO VERTICAL COM DUPLA DIAGONAL	UN	3,00	3.021,46	3.637,23	10.911,69			-	-	-	-	100,00%			
11.1.4	PESQ 03	ELIPTICO DUPLO GALVANIZADO	UN	2,00	6.235,95	7.506,84	15.013,68			-	-	-	-	100,00%			
11.1.5	PESQ 04	SUF DUPLO	UN	2,00	6.235,95	7.506,84	15.013,68			-	-	-	-	100,00%			
11.1.6	PESQ 05	SUMULADOR DE CAVALGADA DUPLO	UN	1,00	4.557,36	5.486,15	5.486,15			-	-	-	-	100,00%			
11.1.7	PESQ 06	SIMULADOR DE CAMINHADA	UN	2,00	4.473,43	5.385,12	10.770,24			-	-	-	-	100,00%			
11.1.8	PESQ 07	ADUÇÃO E ABDUÇÃO DE PERNAS PENDULO	UN	1,00	4.666,46	5.617,49	5.617,49			-	-	-	-	100,00%			
12 LIMPEZA							R\$	2.215,47			R\$	-	R\$	-	R\$	-	
12.1.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.210,64	1,52	1,83	2.215,47			-	-	-	-	100,00%			
TOTAL: R\$							414.356,17			TOTAL: R\$			-	R\$	-	R\$	-
PRAÇA DA IGREJA SÃO JOSÉ																	
13 FUNDAÇÕES E ESTRUTURA							R\$	58.250,37			R\$	-	R\$	-	R\$	-	
13.1 ESTRUTURAS							3.280,59			-			-			-	
13.1.1	C1401	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X	M2	11,20	158,74	191,09	2.140,21			-	-	-	-	100,00%			
13.1.2	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	36,53	11,36	13,68	499,73			-	-	-	-	100,00%			
13.1.3	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	13,58	11,38	13,70	186,05			-	-	-	-	100,00%			
13.1.4	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,56	499,07	600,78	336,44			-	-	-	-	100,00%			
13.1.5	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVACÃO	M3	0,56	175,28	211,00	118,16			-	-	-	-	100,00%			
13.2 SERVIÇOS PRELIMINARES							54.969,78			-			-			-	
13.2.1	C1049	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	34,45	298,30	359,09	12.370,65			-	-	-	-	100,00%			
13.2.2	C3041	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL	M2	543,00	13,77	16,58	9.002,94			-	-	-	-	100,00%			
13.2.3	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X)	T	279,72	31,85	38,34	10.724,46			-	-	-	-	100,00%			
13.2.4	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	80,09	27,81	33,48	2.681,41			-	-	-	-	100,00%			
13.2.5	COMP 11	DESCARGA DE MATERIAL (PALLET) C/ GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS	H	48,90	342,99	412,89	20.190,32			-	-	-	-	100,00%			
4 PAREDES E PAINÉIS							R\$	14.185,06			R\$	-	R\$	-	R\$	-	
14.1.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	1,80	65,61	78,98	142,16			-	-	-	-	100,00%			
14.1.2	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	103,96	111,82	134,61	13.994,06			-	-	-	-	100,00%			
14.1.3	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	0,30	135,23	162,79	48,84			-	-	-	-	100,00%			
15 REVESTIMENTOS							R\$	289.897,15			R\$	-	R\$	-	R\$	-	
15.1 PISO							281.666,49			-			-			-	

ANTONIO
WERBENYS
BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350

Assinado digitalmente por ANTONIO
WERBENYS BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350
NO: C=BR, CN=ANTONIO WERBENYS
BEZERRA ANDRADE, TELES:06230851350,
C=CEP-BRASIL, OU=AC, S=GOVERNO DO
PARANÁ: Eu sou o autor deste documento
Localidade:
Data: 2026.06.10 16:26:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.1

JOAO BATISTA
MOREIRA:039042
96353

Assinado de forma digital por
JOAO BATISTA
MOREIRA:03904296353
Dados: 2026.06.10 11:42:21
-03'00'

							6º MEDIÇÃO			VALORES				
CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA										VALOR DO CONTRATO:		R\$	3.511.151,57	
LOCAL: MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE										MEDIÇÃO ATUAL:		R\$	389.867,02	
CONTRATO Nº: 2024.08.26/001										MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL:		R\$	1.084.401,84	
PERÍODO: 18/05/2026 A 31/05/2026										MEDIÇÃO ANTERIOR TOTAL:		R\$	694.534,82	
BDI - 20,38%										SALDO CONTRATUAL:		R\$	2.426.749,73	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/B.D.I.	PREÇO UNITÁRIO C/B.D.I.	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO
								QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO	
15.1.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	536,54	26,76	32,21	17.281,95			-	-	-	-	100,00%
15.1.2	C4819	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPa, COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	2.151,72	56,19	67,64	145.542,34			-	-	-	-	100,00%
15.1.3	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	215,17	163,03	196,26	42.229,26			-	-	-	-	100,00%
15.1.4	C4833	PISO EMBORRACHADO, DRENANTE E ANTI-IMPACTO, COMPOSTO POR PARTÍCULAS DE BORRACHA RECICLADA PRENSADA, PIGMENTADA E ATOXICA, 50X50X2,5CM (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO)	M2	163,80	282,70	340,31	55.742,78			-	-	-	-	100,00%
15.1.5	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	178,80	47,31	56,95	10.182,66			-	-	-	-	100,00%
15.1.6	COMP 4	CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA DE 10 MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E CURA - ESCOVADO E PIGMENTADO	M3	0,77	890,70	1.072,22	825,61			-	-	-	-	100,00%
15.1.7	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	60,24	135,99	163,71	9.861,89			-	-	-	-	100,00%
15.2 PAREDE							8.230,66				-	-	-	
15.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	178,20	7,70	9,27	1.651,91			-	-	-	-	100,00%
15.2.2	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	4,20	40,23	48,43	203,41			-	-	-	-	100,00%
15.2.3	C2122	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	174,00	28,10	33,83	5.886,42			-	-	-	-	100,00%
15.2.4	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	4,20	83,89	100,99	424,16			-	-	-	-	100,00%
15.2.5	C1129	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	4,20	12,81	15,42	64,76			-	-	-	-	100,00%
16 INSTALAÇÕES HIDRSSANITÁRIA							R\$ 1.676,45				R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
16.1.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	4,00	265,58	319,71	1.278,84			-	-	-	-	100,00%
16.1.2	C0606	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO ESP.= 5cm	M2	1,44	229,37	276,12	397,61			-	-	-	-	100,00%
17 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							R\$ 54.571,33				R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
17.1.1	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	1.582,95	1.905,56	1.905,56			-	-	-	-	100,00%
17.1.2	C2066	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO	UN	1,00	201,47	242,53	242,53			-	-	-	-	100,00%
17.1.3	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	3,00	24,20	29,13	87,39			-	-	-	-	100,00%
17.1.4	C4765	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M	UN	1,00	314,79	378,94	378,94			-	-	-	-	100,00%
17.1.5	C3504	CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMPA CONCRETO S/ FUNDO DI=30x30x50 cm	UN	5,00	172,18	207,27	1.036,35			-	-	-	-	100,00%
17.1.6	C3617	DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - D=1 1/4", INCLUSIVE CONEXÕES	M	250,00	27,97	33,67	8.417,50			-	-	-	-	100,00%
17.1.7	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	690,00	10,44	12,57	8.673,30			-	-	-	-	100,00%
17.1.8	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	230,00	8,83	10,63	2.444,90			-	-	-	-	100,00%
17.1.9	C4983	LUMINÁRIA 4 PÉTALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M, LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W, INCLUSIVE O POSTE	UN	5,00	4.714,62	5.675,46	28.377,30			-	-	-	-	100,00%
17.1.10	C2009	POSTE DE FERRO P/ JARDIM H=2.80M, C/GLOBO E LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	UN	4,00	442,87	533,13	2.132,52			-	-	-	-	100,00%
17.1.11	C4948	ARANDELA DE SOBREPOR CORPO EM ALUMINIO, SOQUETE E-27, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO FOSCO, COM UMA LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA DE 20W COMPLETA	UN	8,00	90,86	109,38	875,04			-	-	-	-	100,00%
18 PINTURA							R\$ 13.543,78				R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
18.1.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	250,00	23,88	28,75	7.187,50			-	-	-	-	100,00%
18.1.2	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	196,00	26,94	32,43	6.356,28			-	-	-	-	100,00%

ANTONIO
WERBENYS
BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350

Assinado digitalmente por ANTONIO
WERBENYS BEZERRA ANDRADE
ID: C=BR, CN=ANTONIO WERBENYS
BEZERRA ANDRADE, TELES:06230851350,
E=SP@BRASIL.CO.LAC, S=Brasília, O=Município de Acaraú
Localidade:
Data: 2026.06.10 16:26:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.1

JOAO BATISTA
MOREIRA:039042
96353

Assinado de forma digital por
JOAO BATISTA
MOREIRA:03904296353
Dados: 2026.06.10 11:42:21
-03'00'

							6º MEDIÇÃO			VALORES								
CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA										VALOR DO CONTRATO:		R\$	3.511.151,57					
LOCAL: MUNICÍPIO DE ACARAU/CE										MEDIÇÃO ATUAL:		R\$	389.867,02					
CONTRATO Nº: 2024.08.26/001										MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL:		R\$	1.084.401,84					
PERÍODO: 18/05/2026 A 31/05/2026										MEDIÇÃO ANTERIOR TOTAL:		R\$	694.534,82					
BDI - 20,38%									SALDO CONTRATUAL:		R\$	2.426.749,73						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/B.D.I.	PREÇO UNITÁRIO C/B.D.I.	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO				
								QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO					
19 URBANIZAÇÃO								R\$	43.293,65			R\$	-	R\$	-	R\$	-	
19.1.1	COMP 1	BANCO EM CONCRETO C/ASSENTO DE MADEIRA FIXADO	UN	8,00	1.141,92	1.374,64	10.997,12				-	-	-	-	-	100,00%		
19.1.2	COMP 2	BANCO EM CONCRETO COM ENCOSTO E ASSENTO DE MADEIRA	UN	11,00	1.102,13	1.326,74	14.594,14				-	-	-	-	-	100,00%		
19.1.3	COMP 3	PERGOLADO	UN	2,00	2.472,52	2.976,42	5.952,84				-	-	-	-	-	100,00%		
19.1.4	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	6,00	339,27	408,41	2.450,46				-	-	-	-	-	100,00%		
19.1.5	C1791	MESA EM ALVENARIA, TAMPO CONCRETO PRÉ-MOLDADO, ACABADA	M2	1,92	376,10	452,75	869,28				-	-	-	-	-	100,00%		
19.1.6	C3440	BANCO EM "U" S/ ENCOSTO PADRÃO	M	2,40	328,94	395,98	950,35				-	-	-	-	-	100,00%		
19.1.7	C3061	ÁRVORE C/ TUTOR E ADUBO	UN	11,00	91,67	110,35	1.213,85				-	-	-	-	-	100,00%		
19.1.8	C0229	ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÉDIA DE 2,50M.EXCETO PALMÁCEAS	UN	5,00	55,96	67,36	336,80				-	-	-	-	-	100,00%		
19.1.9	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	246,52	19,98	24,05	5.928,81				-	-	-	-	-	100,00%		
20 PLAYGROUND								R\$	37.794,34			R\$	-	R\$	-	R\$	-	
20.1.1	PESQ 08	CASINHA DUPLA COM PONTE P/ PLAYGROUND - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	18.568,10	22.352,28	22.352,28				-	-	-	-	-	100,00%		
20.1.2	PESQ 02	ESCORREGADOR COM BALANÇO TRIPLO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	6.896,73	8.302,28	8.302,28				-	-	-	-	-	100,00%		
20.1.3	PESQ 03	BRINQUEDO DE MOLA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	3.713,62	4.470,46	4.470,46				-	-	-	-	-	100,00%		
20.1.4	PESQ 04	GANGORRA DUPLA FRONTAL (INCLUSIVA) - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	2.217,41	2.669,32	2.669,32				-	-	-	-	-	100,00%		
21 LIMPEZA								R\$	5.602,73			R\$	-	R\$	-	R\$	-	
21.1.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	3.061,60	1,52	1,83	5.602,73				-	-	-	-	-	100,00%		
TOTAL: R\$								518.814,86			TOTAL: R\$ - R\$ - R\$ -							
PRAÇA DO PAULO VI																		
22 SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$	23.986,64			R\$	22.757,24		R\$	-	R\$	22.757,24
22.1 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS								23.986,64			22.757,24			- 22.757,24				
22.1.1	C3041	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL	M2	370,58	13,77	16,58	6.144,22	370,58		370,58	6.144,22	-	6.144,22	0,00%				
22.1.2	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	3,75	63,03	75,87	284,51	3,75		3,75	284,51	-	284,51	0,00%				
22.1.3	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	28,96	27,81	33,48	969,58	28,96		28,96	969,58	-	969,58	0,00%				
22.1.4	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X)	T	111,65	17,17	20,67	2.307,81	111,65		111,65	2.307,81	-	2.307,81	0,00%				
22.1.5	C3036	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO C/BLOKRET REAPROVEITADO	M2	147,18	20,20	24,32	3.579,42	147,18		147,18	3.579,42	-	3.579,42	0,00%				
22.1.6	C1062	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M2	45,00	22,69	27,32	1.229,40			-	-	-	-	100,00%				
22.1.7	COMP 11	DESCARGA DE MATERIAL (PALLET) C/ GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS	H	22,94	342,99	412,89	9.471,70	22,94		22,94	9.471,70	-	9.471,70	0,00%				
23 PAREDES E PAINÉIS								R\$	36.343,45			R\$	36.152,13		R\$	-	R\$	36.152,13
23.1.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	55,12	65,61	78,98	4.353,69	53,32		53,32	4.211,21	-	4.211,21	3,27%				
23.1.2	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	0,30	135,23	162,79	48,84			-	-	-	-	100,00%				
23.1.3	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	M3	40,92	648,42	780,57	31.940,92	40,92		40,92	31.940,92	-	31.940,92	0,00%				
24 REVESTIMENTOS								R\$	175.175,06			R\$	110.777,68		R\$	-	R\$	110.777,68
24.1 PISO								172.765,91			110.777,68			- 110.777,68				

ANTONIO
WERBENYS
BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350

Assinado digitalmente por ANTONIO
WERBENYS BEZERRA ANDRADE
ID: C=BR, CN=ANTONIO WERBENYS
BEZERRA ANDRADE, TELES:06230851350,
C=BR, OU=AC, O=GOVERNO DO
PARANÁ: Eu sou o autor deste documento
Localidade:
Data: 2026.06.10 16:26:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.1

JOAO BATISTA
MOREIRA:039042
96353

Assinado de forma digital por
JOAO BATISTA
MOREIRA:03904296353
Dados: 2026.06.10 11:42:21
-03'00'

							6º MEDIÇÃO			VALORES				
CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA										VALOR DO CONTRATO:		R\$	3.511.151,57	
LOCAL: MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE										MEDIÇÃO ATUAL:		R\$	389.867,02	
CONTRATO Nº: 2024.08.26/001										MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL:		R\$	1.084.401,84	
PERÍODO: 18/05/2026 A 31/05/2026										MEDIÇÃO ANTERIOR TOTAL:		R\$	694.534,82	
BDI - 20,38%										SALDO CONTRATUAL:		R\$	2.426.749,73	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/B.D.I.	PREÇO UNITÁRIO C/B.D.I.	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO
								QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO	
24.1.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	260,52	26,76	32,21	8.391,35	217,88		217,88	7.017,91	-	7.017,91	16,37%
24.1.2	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	300,67	47,05	56,64	17.029,95	300,67		300,67	17.029,95	-	17.029,95	0,00%
24.1.3	C4819	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	708,50	56,19	67,64	47.922,94	708,50		708,50	47.922,94	-	47.922,94	0,00%
24.1.4	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	175,02	163,03	196,26	34.349,43	160,72		160,72	31.542,91	-	31.542,91	8,17%
24.1.5	C4833	PISO EMBORRACHADO, DRENANTE E ANTI-IMPACTO, COMPOSTO POR PARTÍCULAS DE BORRACHA RECICLADA PRENSADA, PIGMENTADA E ATÓXICA, 50X50X2,5CM (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO)	M2	122,25	282,70	340,31	41.602,90			-	-	-	-	100,00%
24.1.6	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	127,55	47,31	56,95	7.263,97	127,55		127,55	7.263,97	-	7.263,97	0,00%
24.1.7	C2784	ESCOVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	65,48	53,69	64,63	4.231,97			-	-	-	-	100,00%
24.1.8	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	95,36	104,30	125,56	11.973,40			-	-	-	-	100,00%
24.2	PAREDE						2.409,15				-	-	-	
24.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	43,13	7,70	9,27	399,82			-	-	-	-	100,00%
24.2.2	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	4,20	40,23	48,43	203,41			-	-	-	-	100,00%
24.2.3	C2122	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	38,93	28,10	33,83	1.317,00			-	-	-	-	100,00%
24.2.4	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	4,20	83,89	100,99	424,16			-	-	-	-	100,00%
24.2.5	C1129	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	4,20	12,81	15,42	64,76			-	-	-	-	100,00%
25	INSTALAÇÕES HIDRSSANITÁRIA						R\$ 838,23				R\$ 838,23	R\$ -	R\$ 838,23	
25.1.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	265,58	319,71	639,42	2,00		2,00	639,42	-	639,42	0,00%
25.1.2	C0606	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO ESP.= 5cm	M2	0,72	229,37	276,12	198,81	0,72		0,72	198,81	-	198,81	0,00%
26	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 30.750,99				R\$ 7.148,54	R\$ -	R\$ 7.148,54	
26.1.1	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	1.582,95	1.905,56	1.905,56			-	-	-	-	100,00%
26.1.2	C2066	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO	UN	1,00	201,47	242,53	242,53			-	-	-	-	100,00%
26.1.3	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	3,00	24,20	29,13	87,39			-	-	-	-	100,00%
26.1.4	C4765	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M	UN	1,00	314,79	378,94	378,94			-	-	-	-	100,00%
26.1.5	C3504	CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMPA CONCRETO S/ FUNDO DI=30x30x50 cm	UN	2,00	172,18	207,27	414,54	2,00		2,00	414,54	-	414,54	0,00%
26.1.6	C3617	DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - D=1 1/4", INCLUSIVE CONEXÕES	M	200,00	27,97	33,67	6.734,00	200,00		200,00	6.734,00	-	6.734,00	0,00%
26.1.7	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	555,00	10,44	12,57	6.976,35			-	-	-	-	100,00%
26.1.8	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	150,00	8,83	10,63	1.594,50			-	-	-	-	100,00%
26.1.9	C4983	LUMINÁRIA 4 PÉTALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M, LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W, INCLUSIVE O POSTE	UN	2,00	4.714,62	5.675,46	11.350,92			-	-	-	-	100,00%
26.1.10	C2009	POSTE DE FERRO P/ JARDIM H=2.80M, C/GLOBO E LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	UN	2,00	442,87	533,13	1.066,26			-	-	-	-	100,00%
27	PINTURA						R\$ 3.683,53				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
27.1.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	26,49	23,88	28,75	761,59			-	-	-	-	100,00%
27.1.2	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	90,10	26,94	32,43	2.921,94			-	-	-	-	100,00%
28	URBANIZAÇÃO						R\$ 10.344,33				R\$ -	R\$ -	R\$ -	

ANTONIO
WERBENYS
BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350

Assinado digitalmente por ANTONIO
WERBENYS BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350
NO: C-BR, CN-ANTONIO WERBENYS
BEZERRA ANDRADE TELES:06230851350,
C=BR, OU=AC, O=GOVERNO DO ESTADO DO
PARANÁ: Eu sou o autor deste documento
Localidade:
Data: 2026.06.10 16:26:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.1

JOAO BATISTA
MOREIRA:039042
96353

Assinado de forma digital por
JOAO BATISTA
MOREIRA:03904296353
Dados: 2026.06.10 11:42:21
-03'00'

							6º MEDIÇÃO			VALORES				
CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA										VALOR DO CONTRATO:		R\$	3.511.151,57	
LOCAL: MUNICÍPIO DE ACARAU/CE										MEDIÇÃO ATUAL:		R\$	389.867,02	
CONTRATO Nº: 2024.08.26/001										MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL:		R\$	1.084.401,84	
PERÍODO: 18/05/2026 A 31/05/2026										MEDIÇÃO ANTERIOR TOTAL:		R\$	694.534,82	
BDI - 20,38%										SALDO CONTRATUAL:		R\$	2.426.749,73	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/B.D.I.	PREÇO UNITÁRIO C/B.D.I.	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO
								QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO	
28.1.1	C3611	BANCO DE MADEIRA C/ASSENTO FIXADO EM CONCRETO E ENCOSTO FIXADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" (MÓDULO DE 2,60m)	UN	5,00	1.150,97	1.385,54	6.927,70			-	-	-	-	100,00%
28.1.2	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	4,00	339,27	408,41	1.633,64			-	-	-	-	100,00%
28.1.3	C3061	ÁRVORE C/ TUTOR E ADUBO	UN	4,00	91,67	110,35	441,40			-	-	-	-	100,00%
28.1.4	C0229	ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÉDIA DE 2.50M.EXCETO PALMÁCEAS	UN	4,00	55,96	67,36	269,44			-	-	-	-	100,00%
28.1.5	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	44,58	19,98	24,05	1.072,15			-	-	-	-	100,00%
29	PLAYGROUND						R\$ 37.794,34				R\$ 37.794,34	R\$ -	R\$ 37.794,34	
29.1.1	PESQ 08	CASINHA DUPLA COM PONTE P/ PLAYGROUND - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	18.568,10	22.352,28	22.352,28	1,00		1,00	22.352,28	-	22.352,28	0,00%
29.1.2	PESQ 09	ESCORREGADOR COM BALANÇO TRIPLO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	6.896,73	8.302,28	8.302,28	1,00		1,00	8.302,28	-	8.302,28	0,00%
29.1.3	PESQ 10	BRINQUEDO DE MOLA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	3.713,62	4.470,46	4.470,46	1,00		1,00	4.470,46	-	4.470,46	0,00%
29.1.4	PESQ 11	GANGORRA DUPLA FRONTAL (INCLUSIVA) - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	2.217,41	2.669,32	2.669,32	1,00		1,00	2.669,32	-	2.669,32	0,00%
30	ACADEMIA DA SAÚDE						R\$ 78.309,64				R\$ 78.309,64	R\$ -	R\$ 78.309,64	
30.1.1	C1631	LONA PLÁSTICA PRETA, P/SERVIÇOS EM COBERTAS	M2	119,20	11,18	13,46	1.604,43	119,20		119,20	1.604,43	-	1.604,43	0,00%
30.1.2	PESQ 01	ESTAÇÃO MULTI FUNÇÕES 6X1 AR LIVRE	UN	1,00	5.531,02	6.658,24	6.658,24	1,00		1,00	6.658,24	-	6.658,24	0,00%
30.1.3	PESQ 02	ROTAÇÃO VERTICAL COM DUPLA DIAGONAL	UN	2,00	3.021,46	3.637,23	7.274,46	2,00		2,00	7.274,46	-	7.274,46	0,00%
30.1.4	PESQ 03	ELIPTICO DUPLO GALVANIZADO	UN	3,00	6.235,95	7.506,84	22.520,52	3,00		3,00	22.520,52	-	22.520,52	0,00%
30.1.5	PESQ 04	SUF DUPLO	UN	1,00	6.235,95	7.506,84	7.506,84	1,00		1,00	7.506,84	-	7.506,84	0,00%
30.1.6	PESQ 05	SUMULADOR DE CAVALGADA DUPLO	UN	2,00	4.557,36	5.486,15	10.972,30	2,00		2,00	10.972,30	-	10.972,30	0,00%
30.1.7	PESQ 06	SIMULADOR DE CAMINHADA	UN	3,00	4.473,43	5.385,12	16.155,36	3,00		3,00	16.155,36	-	16.155,36	0,00%
30.1.8	PESQ 07	ADUÇÃO E ABDUÇÃO DE PERNAS PENDULO	UN	1,00	4.666,46	5.617,49	5.617,49	1,00		1,00	5.617,49	-	5.617,49	0,00%
31	LIMPEZA						R\$ 517,89				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
31.1.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	283,00	1,52	1,83	517,89			-	-	-	-	100,00%
TOTAL: R\$ 397.744,10								TOTAL: R\$ 293.777,80			R\$ -	R\$ -	R\$ 293.777,80	
ROTATÓRIA NICODEMOS														
32	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 23.739,09				R\$ 23.739,09	R\$ -	R\$ 23.739,09	
32.1	CANTEIRO DE OBRA						23.739,09				23.739,09	-	23.739,09	
32.1.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	2.624,48	0,30	0,36	944,81	2.624,48		2.624,48	944,81	-	944,81	0,00%
32.1.2	C1049	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	49,55	298,30	359,09	17.792,91	49,55		49,55	17.792,91	-	17.792,91	0,00%
32.1.3	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X)	T	53,97	16,99	20,45	1.103,69	53,97		53,97	1.103,69	-	1.103,69	0,00%
32.1.4	COMP 11	DESCARGA DE MATERIAL (PALLET) C/ GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS	H	9,44	342,99	412,89	3.897,68	9,44		9,44	3.897,68	-	3.897,68	0,00%
33	MOVIMENTO DE TERRA						R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
33.1.1	C2784	ESCOVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	-	53,69	64,63	-	-		-	-	-	-	0,00%
34	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA						R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
34.1.1	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	-	592,91	713,75	-	-		-	-	-	-	0,00%
34.1.2	C4419	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO DE 3,01 A 4 m	M2	-	120,94	145,59	-	-		-	-	-	-	0,00%
35	REVESTIMENTOS						R\$ 123.143,79				R\$ 106.777,01	R\$ -	R\$ 106.777,01	

ANTONIO
WERBENYS
BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350

Assinado digitalmente por ANTONIO
WERBENYS BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350
NO: C=BR, CN=ANTONIO WERBENYS
BEZERRA ANDRADE, TELES:06230851350,
C=BR, OU=AC, O=Município de Acarau
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localidade:
Data: 2026.06.10 16:26:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.1

JOAO BATISTA
MOREIRA:039042
96353

Assinado de forma digital por
JOAO BATISTA
MOREIRA:03904296353
Dados: 2026.06.10 11:42:21
-03'00'

		6º MEDIÇÃO		VALORES	
CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA				VALOR DO CONTRATO:	R\$ 3.511.151,57
LOCAL: MUNICÍPIO DE ACARAU/CE				MEDIÇÃO ATUAL:	R\$ 389.867,02
CONTRATO Nº: 2024.08.26/001				MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL:	R\$ 1.084.401,84
PERÍODO: 18/05/2026 A 31/05/2026				MEDIÇÃO ANTERIOR TOTAL:	R\$ 694.534,82
BDI - 20,38%				SALDO CONTRATUAL:	R\$ 2.426.749,73

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/B.D.I.	PREÇO UNITÁRIO C/B.D.I.	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO
								QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO	
35.1	PISO						123.143,79				106.777,01	-	106.777,01	
35.1.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	209,61	26,76	32,21	6.751,54	209,61		209,61	6.751,54	-	6.751,54	0,00%
35.1.2	C4819	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPa, COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	415,15	56,19	67,64	28.080,75	415,15		415,15	28.080,75	-	28.080,75	0,00%
35.1.3	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	79,52	163,03	196,26	15.606,60	79,52		79,52	15.606,60	-	15.606,60	0,00%
35.1.4	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	-	47,31	56,95	-			-	-	-	-	0,00%
35.1.5	C2902	PISO TIPO MONOLÍTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	M2	436,11	76,62	92,24	40.226,79	258,67		258,67	23.860,01	-	23.860,01	40,69%
35.1.6	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	43,61	618,66	744,74	32.478,11	43,61		43,61	32.478,11	-	32.478,11	0,00%
35.2	PAREDE						817,18				817,18	-	817,18	
35.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	18,96	7,70	9,27	175,76	18,96		18,96	175,76	-	175,76	0,00%
35.2.2	C2122	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	18,96	28,10	33,83	641,42	18,96		18,96	641,42	-	641,42	0,00%
36	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 20.021,35				R\$ 2.681,54	R\$ -	R\$ 2.681,54	
36.1.1	C4983	LUMINÁRIA 4 PÉTALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M, LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W, INCLUSIVE O POSTE	UN	-	4.714,62	5.675,46	-			-	-	-	-	0,00%
36.1.2	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	100,00	18,83	22,67	2.267,00	100,00		100,00	2.267,00	-	2.267,00	0,00%
36.1.3	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	M	300,00	7,41	8,92	2.676,00			-	-	-	-	100,00%
36.1.4	C1119	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	3,00	96,38	116,02	348,06			-	-	-	-	100,00%
36.1.5	C2046	PROJETOR EM ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 1000W	UN	11,00	879,80	1.059,10	11.650,10			-	-	-	-	100,00%
36.1.6	C2009	POSTE DE FERRO P/ JARDIM H=2.80M, C/GLOBO E LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	UN	5,00	442,87	533,13	2.665,65			-	-	-	-	100,00%
36.1.7	C3504	CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMPa CONCRETO S/ FUNDO DI=30x30x50 cm	UN	2,00	172,18	207,27	414,54	2,00		2,00	414,54	-	414,54	0,00%
37	PINTURA						R\$ 7.532,14				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
37.1.1	C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	97,47	5,76	6,93	675,47			-	-	-	-	100,00%
37.1.2	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	211,43	26,94	32,43	6.856,67			-	-	-	-	100,00%
38	URBANIZAÇÃO / PAISAGISMO						R\$ 28.123,63				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
38.1.1	C1429	GRAMA EM ÁREAS EXTERNAS, INCLUSIVE MATERIAL	M2	232,97	14,39	17,32	4.035,04			-	-	-	-	100,00%
38.1.2	C0112	ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL C/ ALTURA MÍNIMA DE 50CM	UN	20,00	43,35	52,18	1.043,60			-	-	-	-	100,00%
38.1.3	C0230	ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL.INCLUSIVE CONSERVAÇÃO	M2	99,10	173,66	209,05	20.716,86			-	-	-	-	100,00%
38.1.4	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.272,20	1,52	1,83	2.328,13			-	-	-	-	100,00%
TOTAL: R\$							203.377,18	TOTAL: R\$			134.014,82	R\$ -	R\$ 134.014,82	

PRAÇA DO ARANAÚ

39	FUNDAÇÕES E ESTRUTURA						R\$ 145.555,65				R\$ 3.280,59	R\$ 142.275,08	R\$ 145.555,67	
39.1	FUNDAÇÕES E ESTRUTURA						77.125,25				3.280,59	73.844,68	77.125,27	
39.1.1	C1401	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X	M2	128,92	158,74	191,09	24.635,32	11,20	117,72000	128,92	2.140,21	22.495,11	24.635,32	0,00%
39.1.2	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	696,96	11,36	13,68	9.534,41	36,53	660,43000	696,96	499,73	9.034,68	9.534,41	0,00%
39.1.3	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	254,89	11,38	13,70	3.491,99	13,58	241,31000	254,89	186,05	3.305,95	3.492,00	0,00%
39.1.4	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	10,53	499,07	600,78	6.326,21	0,56	9,97000	10,53	336,44	5.989,78	6.326,22	0,00%
39.1.5	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVACÃO	M3	10,53	175,28	211,00	2.221,83	0,56	9,97000	10,53	118,16	2.103,67	2.221,83	0,00%

ANTONIO
WERBENYS
BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350

Assinado digitalmente por ANTONIO
WERBENYS BEZERRA ANDRADE
TELES 06230851350
NO: C=BR, CN=ANTONIO WERBENYS
BEZERRA ANDRADE, TELES:06230851350,
C=CEP-BRASIL, OU=AC, S=org.br, CN=Antonio W
Batista
Localidade:
Data: 2026.06.10 16:26:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.1

JOAO BATISTA
MOREIRA:039042
96353

Assinado de forma digital por
JOAO BATISTA
MOREIRA:03904296353
Dados: 2026.06.10 11:42:21
-03'00'

							6º MEDIÇÃO			VALORES				
CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA										VALOR DO CONTRATO:		R\$	3.511.151,57	
LOCAL: MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE										MEDIÇÃO ATUAL:		R\$	389.867,02	
CONTRATO Nº: 2024.08.26/001										MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL:		R\$	1.084.401,84	
PERÍODO: 18/05/2026 A 31/05/2026										MEDIÇÃO ANTERIOR TOTAL:		R\$	694.534,82	
BDI - 20,38%										SALDO CONTRATUAL:		R\$	2.426.749,73	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/B.D.I.	PREÇO UNITÁRIO C/B.D.I.	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO
								QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO	
39.1.6	C4420	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO ACIMA DE 4,01 m	M2	91,64	125,74	151,36	13.870,63		91,64000	91,64	-	13.870,63	13.870,63	0,00%
39.1.7	C2443	TELHA DE FIBROCIMENTO MAXIPLAC E=6mm INCLINAÇÃO 27%	M2	90,72	29,45	35,45	3.216,02		90,72000	90,72	-	3.216,02	3.216,02	0,00%
39.1.8	C1338	ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICAS, VÃO 10m	M2	90,72	97,62	117,51	10.660,51		90,72000	90,72	-	10.660,51	10.660,51	0,00%
39.1.9	C0657	CALHA DE ALUMÍNIO DESENVOLVIMENTO DE 25cm	M	25,20	64,96	78,20	1.970,64		25,20000	25,20	-	1.970,64	1.970,64	0,00%
39.1.10	C2249	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	M	26,80	37,12	44,69	1.197,69		26,80000	26,80	-	1.197,69	1.197,69	0,00%
39.2 CANTEIRO DE OBRA							68.430,40				-	68.430,40	68.430,40	
39.2.1	C1049	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	115,98	298,30	359,09	41.647,26		115,98000	115,98	-	41.647,26	41.647,26	0,00%
39.2.2	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	15,82	63,03	75,87	1.200,26		15,82000	15,82	-	1.200,26	1.200,26	0,00%
39.2.3	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X)	T	201,71	26,08	31,39	6.331,68		201,71000	201,71	-	6.331,68	6.331,68	0,00%
39.2.4	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	150,77	27,81	33,48	5.047,78		150,77000	150,77	-	5.047,78	5.047,78	0,00%
39.2.5	COMP 11	DESCARGA DE MATERIAL (PALLET) C/ GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS	H	34,40	342,99	412,89	14.203,42		34,40000	34,40	-	14.203,42	14.203,42	0,00%
40 PAREDES E PAINÉIS							R\$ 32.320,11				R\$ 1.792,54	R\$ -	R\$ 1.792,54	
40.1 PAREDES E PAINÉIS							5.592,46				1.792,54	-	1.792,54	
40.1.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	16,39	65,61	78,98	1.294,48	16,39	0,00	16,39	1.294,48	-	1.294,48	0,00%
40.1.2	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	3,70	111,82	134,61	498,06	3,70	0,00	3,70	498,06	-	498,06	0,00%
40.1.3	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	0,30	135,23	162,79	48,84		0,00	-	-	-	-	100,00%
40.1.4	C4068	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	3,60	383,19	461,29	1.660,64		0,00	-	-	-	-	100,00%
40.1.5	C2286	SOLEIRA DE MARMORE L= 15cm	M	7,80	60,55	72,89	568,54		0,00	-	-	-	-	100,00%
40.1.6	C1870	PEITORIL DE MARMORE L= 15cm	M	15,00	84,28	101,46	1.521,90		0,00	-	-	-	-	100,00%
40.2 ESQUADRIAS							26.727,65				-	-	-	
40.2.1	C4517	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	13,74	373,44	449,55	6.176,82		0,00	-	-	-	-	100,00%
40.2.2	C4515	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	22,50	335,33	403,67	9.082,58		0,00	-	-	-	-	100,00%
40.2.3	C4951	VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=10MM, COLOCADO	M2	22,50	423,41	509,70	11.468,25		0,00	-	-	-	-	100,00%
41 REVESTIMENTOS							R\$ 414.569,82				R\$ 146.876,22	R\$ 162.451,20	R\$ 309.327,42	
41.1 PISO							329.152,54				143.653,63	85.316,27	228.969,90	
41.1.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	603,81	26,76	32,21	19.448,72	517,59	86,22000	603,81	16.671,57	2.777,15	19.448,72	0,00%
41.1.2	C4819	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.392,63	56,19	67,64	94.197,49	1.300,00	92,63000	1.392,63	87.932,00	6.265,49	94.197,49	0,00%
41.1.3	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	157,39	163,03	196,26	30.889,36	131,36	0,00	131,36	25.780,71	-	25.780,71	16,54%
41.1.4	C4833	PISO EMBORRACHADO, DRENANTE E ANTI-IMPACTO, COMPOSTO POR PARTÍCULAS DE BORRACHA RECICLADA PRENSADA, PIGMENTADA E ATÓXICA, 50X50X2,5CM (FORNECIMENTO E EXECUÇÃO)	M2	233,00	282,70	340,31	79.292,23		0,00	-	-	-	-	100,00%
41.1.5	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	546,50	47,31	56,95	31.123,18	233,00	313,50000	546,50	13.269,35	17.853,83	31.123,18	0,00%
41.1.6	C2902	PISO TIPO MONOLÍTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	M2	493,48	76,62	92,24	45.518,60		493,48000	493,48	-	45.518,60	45.518,60	0,00%
41.1.7	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	49,45	135,99	163,71	8.095,46		49,45000	49,45	-	8.095,46	8.095,46	0,00%
41.1.8	C4437	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO	M2	47,02	95,60	115,08	5.411,06		41,76000	41,76	-	4.805,74	4.805,74	11,19%

ANTONIO
WERBENYS
BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350

Assinado digitalmente por ANTONIO
WERBENYS BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350
NO: C-BRIL, CN:ANTONIO WERBENYS
BEZERRA ANDRADE, TELES:06230851350,
E-CNPJ-BRIL, CN:CM, SrgntBdt Multipla
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localidade:
Data: 2026.06.10 16:26:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.1

JOAO BATISTA
MOREIRA:039042
96353

Assinado de forma digital por
JOAO BATISTA
MOREIRA:03904296353
Dados: 2026.06.10 11:42:21
-03'00'

		6º MEDIÇÃO		VALORES		
CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA		 		VALOR DO CONTRATO:	R\$	3.511.151,57
LOCAL: MUNICÍPIO DE ACARAU/CE				MEDIÇÃO ATUAL:	R\$	389.867,02
CONTRATO Nº: 2024.08.26/001				MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL:	R\$	1.084.401,84
PERÍODO: 18/05/2026 A 31/05/2026				MEDIÇÃO ANTERIOR TOTAL:	R\$	694.534,82
BDI - 20,38%				SALDO CONTRATUAL:	R\$	2.426.749,73

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/B.D.I.	PREÇO UNITÁRIO C/B.D.I.	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO
								QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO	
41.1.9	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	120,87	104,30	125,56	15.176,44		0,00	-	-	-	-	100,00%
41.2	PAREDE						85.417,28				3.222,59	77.134,93	80.357,52	
41.2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	553,81	7,70	9,27	5.133,82	74,77	479,04000	553,81	693,12	4.440,70	5.133,82	0,00%
41.2.2	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	479,04	40,23	48,43	23.199,91		479,04000	479,04	-	23.199,91	23.199,91	0,00%
41.2.3	C2122	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	74,77	28,10	33,83	2.529,47	74,77	0,00	74,77	2.529,47	-	2.529,47	0,00%
41.2.4	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	214,46	83,89	100,99	21.658,32		190,00000	190,00	-	19.188,10	19.188,10	11,41%
41.2.5	C1129	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	214,46	12,81	15,42	3.306,97		190,00000	190,00	-	2.929,80	2.929,80	11,41%
41.2.6	C4445	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	216,00	102,06	122,86	26.537,76		200,00000	200,00	-	24.572,00	24.572,00	7,41%
41.2.7	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	263,02	9,64	11,60	3.051,03		241,76000	241,76	-	2.804,42	2.804,42	8,08%
42	INSTALAÇÕES HIDRSSANITÁRIA						R\$ 28.686,84				R\$ 1.278,84	R\$ 19.159,92	R\$ 20.438,76	
42.1	ESGOTO / PLUVIAL						14.150,21				1.278,84	12.871,37	14.150,21	
42.1.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	4,00	265,58	319,71	1.278,84	4,00	0,00	4,00	1.278,84	-	1.278,84	0,00%
42.1.2	C0606	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO ESP.= 5cm	M2	2,16	229,37	276,12	596,42		2,16000	2,16	-	596,42	596,42	0,00%
42.1.3	C4388	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=40mm (1 1/4")	UN	2,00	19,28	23,21	46,42		2,00000	2,00	-	46,42	46,42	0,00%
42.1.4	C4669	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=50mm (2")	UN	14,00	21,03	25,31	354,34		14,00000	14,00	-	354,34	354,34	0,00%
42.1.5	C4390	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=100mm (4")	UN	2,00	32,21	38,78	77,56		2,00000	2,00	-	77,56	77,56	0,00%
42.1.6	C1551	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	UN	4,00	15,70	18,90	75,60		4,00000	4,00	-	75,60	75,60	0,00%
42.1.7	C1552	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	UN	8,00	17,20	20,70	165,60		8,00000	8,00	-	165,60	165,60	0,00%
42.1.8	C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	UN	2,00	34,92	42,04	84,08		2,00000	2,00	-	84,08	84,08	0,00%
42.1.9	C1576	JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 100X50mm (4"X2")- C/ANÉIS	UN	2,00	47,46	57,13	114,26		2,00000	2,00	-	114,26	114,26	0,00%
42.1.10	C1761	LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO 50mm (2")	UN	26,00	11,37	13,69	355,94		26,00000	26,00	-	355,94	355,94	0,00%
42.1.11	C1758	LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO 100mm (4")	UN	6,00	23,69	28,52	171,12		6,00000	6,00	-	171,12	171,12	0,00%
42.1.12	C1759	LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO 150mm (6")	UN	8,00	58,18	70,04	560,32		8,00000	8,00	-	560,32	560,32	0,00%
42.1.13	C2352	TÉ PVC BRANCO P/ ESGOTO D=150mm (6") - JUNTAS SOLD.	UN	6,00	72,35	87,09	522,54		6,00000	6,00	-	522,54	522,54	0,00%
42.1.14	C0601	CAIXA DE GORDURA/SABÃO EM ALVENARIA	UN	4,00	41,04	49,40	197,60		4,00000	4,00	-	197,60	197,60	0,00%
42.1.15	C2595	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	3,66	17,49	21,05	77,04		3,66000	3,66	-	77,04	77,04	0,00%
42.1.16	C2596	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M	35,54	24,81	29,87	1.061,58		35,54000	35,54	-	1.061,58	1.061,58	0,00%
42.1.17	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	12,45	42,29	50,91	633,83		12,45000	12,45	-	633,83	633,83	0,00%
42.1.18	C2600	TUBO PVC BRANCO RÍGIDO ESGOTO D=150mm (6")	M	5,29	64,21	77,29	408,86		5,29000	5,29	-	408,86	408,86	0,00%
42.1.19	C4162	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANÉIS D=1,20M	UN	2,00	3.060,42	3.684,13	7.368,26		2,00000	2,00	-	7.368,26	7.368,26	0,00%
42.2	AGUA FRIA						6.288,55				-	6.288,55	6.288,55	
42.2.1	C3441	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 500L	UN	4,00	344,11	414,24	1.656,96		4,00000	4,00	-	1.656,96	1.656,96	0,00%
42.2.2	C4926	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	6,00	56,68	68,23	409,38		6,00000	6,00	-	409,38	409,38	0,00%
42.2.3	C2500	TORNEIRA DE BÓIA D= 40mm (1 1/2")	UN	4,00	79,63	95,86	383,44		4,00000	4,00	-	383,44	383,44	0,00%
42.2.4	C2158	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1")	UN	6,00	73,53	88,51	531,06		6,00000	6,00	-	531,06	531,06	0,00%

ANTONIO
WERBENYS
BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350

Assinado digitalmente por ANTONIO
WERBENYS BEZERRA ANDRADE
TELES 06230851350
NO: C-BR, CHANTONIO WERBENYS
BEZERRA ANDRADE TELES 06230851350,
C=BR-BRASIL, OU=AC, S=GOVERNO DO
PARANÁ: Eu sou o autor deste documento
Localidade:
Data: 2026.06.10 16:26:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.1

JOAO BATISTA
MOREIRA:039042
96353

Assinado de forma digital por
JOAO BATISTA
MOREIRA:03904296353
Dados: 2026.06.10 11:42:21
-03'00'

							6º MEDIÇÃO			VALORES				
CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA										VALOR DO CONTRATO:		R\$	3.511.151,57	
LOCAL: MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE										MEDIÇÃO ATUAL:		R\$	389.867,02	
CONTRATO Nº: 2024.08.26/001										MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL:		R\$	1.084.401,84	
PERÍODO: 18/05/2026 A 31/05/2026										MEDIÇÃO ANTERIOR TOTAL:		R\$	694.534,82	
BDI - 20,38%										SALDO CONTRATUAL:		R\$	2.426.749,73	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/B.D.I.	PREÇO UNITÁRIO C/B.D.I.	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO
								QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO	
42.2.5	C2176	REGISTRO GLOBO /FECHO RÁPIDO DE 1"	UN	3,00	83,06	99,99	299,97		3,00000	3,00	-	299,97	299,97	0,00%
42.2.6	C2178	REGISTRO GLOBO/FECHO RÁPIDO DE 1 1/2"	UN	4,00	138,64	166,89	667,56		4,00000	4,00	-	667,56	667,56	0,00%
42.2.7	C2625	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 25mm(3/4")	M	78,01	23,72	28,55	2.227,19		78,01000	78,01	-	2.227,19	2.227,19	0,00%
42.2.8	C2626	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 32mm(1")	M	2,50	31,33	37,71	94,28		2,50000	2,50	-	94,28	94,28	0,00%
42.2.9	C2627	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")	M	0,40	38,85	46,77	18,71		0,40000	0,40	-	18,71	18,71	0,00%
42.3 LOUÇAS E EQUIPAMENTOS							8.248,08				-	-	-	
42.3.1	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	2,00	616,87	742,59	1.485,18		0,00	-	-	-	-	100,00%
42.3.2	C1618	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	2,00	627,64	755,55	1.511,10		0,00	-	-	-	-	100,00%
42.3.3	C1903	PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	4,00	855,97	1.030,42	4.121,68		0,00	-	-	-	-	100,00%
42.3.4	C4670	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	2,00	32,74	39,41	78,82		0,00	-	-	-	-	100,00%
42.3.5	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UN	2,00	69,09	83,17	166,34		0,00	-	-	-	-	100,00%
42.3.6	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	4,00	183,78	221,24	884,96		0,00	-	-	-	-	100,00%
43 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							R\$ 72.868,00			R\$ 56.922,57	R\$ 7.229,20	R\$ 64.151,77		
43.1.1	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	1.582,95	1.905,56	1.905,56		0,00	-	-	-	-	100,00%
43.1.2	C2066	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO	UN	4,00	201,47	242,53	970,12		4,00000	4,00	-	970,12	970,12	0,00%
43.1.3	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	8,00	24,20	29,13	233,04		0,00	-	-	-	-	100,00%
43.1.4	C4765	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M	UN	1,00	314,79	378,94	378,94		1,00000	1,00	-	378,94	378,94	0,00%
43.1.5	C3504	CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMP. CONCRETO S/ FUNDO Di=30x30x50 cm	UN	16,00	172,18	207,27	3.316,32	6,00	10,00000	16,00	1.243,62	2.072,70	3.316,32	0,00%
43.1.6	C3617	DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - D=1 1/4", INCLUSIVE CONEXÕES	M	176,07	27,97	33,67	5.928,28	176,07	0,00	176,07	5.928,28	-	5.928,28	0,00%
43.1.7	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	315,62	10,44	12,57	3.967,34	315,62	0,00	315,62	3.967,34	-	3.967,34	0,00%
43.1.8	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	200,00	8,83	10,63	2.126,00	200,00	0,00	200,00	2.126,00	-	2.126,00	0,00%
43.1.9	C4983	LUMINÁRIA 4 PÉTALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M, LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W, INCLUSIVE O POSTE	UN	6,00	4.714,62	5.675,46	34.052,76	6,00	0,00	6,00	34.052,76	-	34.052,76	0,00%
43.1.10	C2009	POSTE DE FERRO P/ JARDIM H=2,80M, C/GLOBO E LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	UN	6,00	442,87	533,13	3.198,78	5,00	1,00000	6,00	2.665,65	533,13	3.198,78	0,00%
43.1.11	C4948	ARANDELA DE SOBREPOR. CORPO EM ALUMINIO, SOQUETE E-27, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO FOSCO, COM UMA LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA DE 20W COMPLETA	UN	8,00	90,86	109,38	875,04	8,00	0,00	8,00	875,04	-	875,04	0,00%
43.1.12	C4412	LUMINÁRIA DE PISO MÓVEL, CORPO EM ALUMÍNIO, REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM PROTETOR DE VIDRO EM GRADE DE ALUMÍNIO	UN	-	206,77	248,91	-		0,00	-	-	-	-	0,00%
43.1.13	C4810	PROJETOR, EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM ACRILICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92	UN	1,00	543,24	653,95	653,95		0,00	-	-	-	-	100,00%
43.1.14	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	M	721,16	7,41	8,92	6.432,75	679,81	0,00	679,81	6.063,88	-	6.063,88	5,73%
43.1.15	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	1,00	24,20	29,13	29,13		0,00	-	-	-	-	100,00%
43.1.16	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	M	129,84	17,49	21,05	2.733,13		129,84000	129,84	-	2.733,13	2.733,13	0,00%
43.1.17	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	39,00	8,74	10,52	410,28		39,00000	39,00	-	410,28	410,28	0,00%
43.1.18	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UN	4,00	22,57	27,17	108,68		0,00	-	-	-	-	100,00%
43.1.19	C4792	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	UN	16,00	27,35	32,92	526,72		0,00	-	-	-	-	100,00%

ANTONIO
WERBENYS
BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350

Assinado digitalmente por ANTONIO
WERBENYS BEZERRA ANDRADE
ID: CBBE-CH-ANTONIO WERBENYS
BEZERRA ANDRADE TELES:06230851350,
E-CNP-Brazil, CO-INC, SingaporeID Multipla
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localidade:
Data: 2026.06.10 16:26:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.1

JOAO BATISTA
MOREIRA:039042
96353

Assinado de forma digital por
JOAO BATISTA
MOREIRA:03904296353
Dados: 2026.06.10 11:42:21
-03'00'

							6º MEDIÇÃO			VALORES				
CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA										VALOR DO CONTRATO:		R\$	3.511.151,57	
LOCAL: MUNICÍPIO DE ACARAUÍCE										MEDIÇÃO ATUAL:		R\$	389.867,02	
CONTRATO Nº: 2024.08.26/001										MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL:		R\$	1.084.401,84	
PERÍODO: 18/05/2026 A 31/05/2026										MEDIÇÃO ANTERIOR TOTAL:		R\$	694.534,82	
BDI - 20,38%										SALDO CONTRATUAL:		R\$	2.426.749,73	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/B.D.I.	PREÇO UNITÁRIO C/B.D.I.	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO
								QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO	
43.1.20	C1488	INTERRUPTOR TRES TECLAS PARALELO 10A 250V	UN	4,00	61,65	74,21	296,84		0,00	-	-	-	-	100,00%
43.1.21	C1481	INTERRUPTOR DUAS TECLAS PARALELO 10A 250V	UN	2,00	42,66	51,36	102,72		0,00	-	-	-	-	100,00%
43.1.22	C3579	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	UN	2,00	103,72	124,86	249,72		0,00	-	-	-	-	100,00%
43.1.23	C1665	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	UN	20,00	107,53	129,45	2.589,00		0,00	-	-	-	-	100,00%
43.1.24	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	1,00	296,35	356,75	356,75		0,00	-	-	-	-	100,00%
43.1.25	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	UN	7,00	118,45	142,59	998,13		0,00	-	-	-	-	100,00%
43.1.26	C1098	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	UN	8,00	30,85	37,14	297,12		0,00	-	-	-	-	100,00%
43.1.27	C4761	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4"	UN	10,00	10,87	13,09	130,90		10,00000	10,00	-	130,90	130,90	0,00%
44 PINTURA							R\$ 2.883,63				R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
44.1.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	100,30	23,88	28,75	2.883,63		0,00	-	-	-	-	100,00%
45 URBANIZAÇÃO							R\$ 74.884,23				R\$ 6.520,68	R\$ 28.969,20	R\$ 35.489,88	-
45.1.1	COMP 1	BANCO EM CONCRETO C/ASSENTO DE MADEIRA FIXADO	UN	24,00	1.141,92	1.374,64	32.991,36		12,00000	12,00	-	16.495,68	16.495,68	50,00%
45.1.2	COMP 2	BANCO EM CONCRETO COM ENCOSTO E ASSENTO DE MADEIRA	UN	4,00	1.102,13	1.326,74	5.306,96		0,00	-	-	-	-	100,00%
45.1.3	C3611	BANCO DE MADEIRA C/ASSENTO FIXADO EM CONCRETO E ENCOSTO FIXADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" (MÓDULO DE 2,60m)	UN	-	1.150,97	1.385,54	-		0,00	-	-	-	-	0,00%
45.1.4	COMP 3	PERGOLADO	UN	2,00	2.472,52	2.976,42	5.952,84		2,00000	2,00	-	5.952,84	5.952,84	0,00%
45.1.5	COMP 4	BANCO TIPO I	UN	3,00	5.416,75	6.520,68	19.562,04	1,00	1,00000	2,00	6.520,68	6.520,68	13.041,36	33,33%
45.1.6	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	4,00	339,27	408,41	1.633,64		0,00	-	-	-	-	100,00%
45.1.7	C1791	MESA EM ALVENARIA, TAMPO CONCRETO PRÉ-MOLDADO, ACABADA	M2	1,92	376,10	452,75	869,28		0,00	-	-	-	-	100,00%
45.1.8	C3440	BANCO EM "U" S/ ENCOSTO PADRÃO	M	2,40	328,94	395,98	950,35		0,00	-	-	-	-	100,00%
45.1.9	C3061	ÁRVORE C/ TUTOR E ADUBO	UN	1,00	91,67	110,35	110,35		0,00	-	-	-	-	100,00%
45.1.10	C0229	ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÉDIA DE 2.50M.EXCETO PALMÁCEAS	UN	10,00	55,96	67,36	673,60		0,00	-	-	-	-	100,00%
45.1.11	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	284,15	19,98	24,05	6.833,81		0,00	-	-	-	-	100,00%
46 PLAYGROUND							R\$ 44.581,74				R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
46.1.1	PESQ 08	CASINHA DUPLA COM PONTE P/ PLAYGROUND - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	18.568,10	22.352,28	22.352,28		0,00	-	-	-	-	100,00%
46.1.2	PESQ 09	ESCORREGADOR COM BALANÇO TRIPLO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	6.896,73	8.302,28	8.302,28		0,00	-	-	-	-	100,00%
46.1.3	PESQ 10	BRINQUEDO DE MOLA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	3.713,62	4.470,46	4.470,46		0,00	-	-	-	-	100,00%
46.1.4	PESQ 11	GANGORRA DUPLA FRONTAL (INCLUSIVA) - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	2.217,41	2.669,32	2.669,32		0,00	-	-	-	-	100,00%
46.1.5	PESQ 12	GIRA GIRA - CARROSEL	UN.	1,00	5.638,31	6.787,40	6.787,40		0,00	-	-	-	-	100,00%
47 ACADEMIA DA SAÚDE							R\$ 70.752,56				R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
47.1.1	C1631	LONA PLÁSTICA PRETA, P/SERVIÇOS EM COBERTAS	M2	95,20	11,18	13,46	1.281,39		0,00	-	-	-	-	100,00%
47.1.2	PESQ 01	ESTAÇÃO MULTI FUNÇÕES 6X1 AR LIVRE	UN	1,00	5.531,02	6.658,24	6.658,24		0,00	-	-	-	-	100,00%
47.1.3	PESQ 02	ROTAÇÃO VERTICAL COM DUPLA DIAGONAL	UN	3,00	3.021,46	3.637,23	10.911,69		0,00	-	-	-	-	100,00%
47.1.4	PESQ 03	ELIPTICO DUPLO GALVANIZADO	UN	2,00	6.235,95	7.506,84	15.013,68		0,00	-	-	-	-	100,00%
47.1.5	PESQ 04	SUF DUPLO	UN	2,00	6.235,95	7.506,84	15.013,68		0,00	-	-	-	-	100,00%
47.1.6	PESQ 05	SUMULADOR DE CAVALGADA DUPLO	UN	1,00	4.557,36	5.486,15	5.486,15		0,00	-	-	-	-	100,00%
47.1.7	PESQ 06	SIMULADOR DE CAMINHADA	UN	2,00	4.473,43	5.385,12	10.770,24		0,00	-	-	-	-	100,00%

ANTONIO
WERBENYS
BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350

Assinado digitalmente por ANTONIO
WERBENYS BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350
NO: C=BR, CN=ANTONIO WERBENYS
BEZERRA ANDRADE, TELES:06230851350,
C=BR=Brasil, OU=AC, S=Secretaria Municipal
Localidade:
Data: 2026.06.10 16:26:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.1

JOAO BATISTA
MOREIRA:039042
96353

Assinado de forma digital por
JOAO BATISTA
MOREIRA:03904296353
Dados: 2026.06.10 11:42:21
-03'00'

							6º MEDIÇÃO				VALORES			
CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA											VALOR DO CONTRATO:	R\$	3.511.151,57	
LOCAL: MUNICÍPIO DE ACARAUÍCE											MEDIÇÃO ATUAL:	R\$	389.867,02	
CONTRATO Nº: 2024.08.26/001											MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL:	R\$	1.084.401,84	
PERÍODO: 18/05/2026 A 31/05/2026											MEDIÇÃO ANTERIOR TOTAL:	R\$	694.534,82	
BDI - 20,38%											SALDO CONTRATUAL:	R\$	2.426.749,73	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/B.D.I.	PREÇO UNITÁRIO C/B.D.I.	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO
								QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO	
47.1.8	PESQ 07	ADUÇÃO E ABDUÇÃO DE PERNAS PENDULO	UN	1,00	4.666,46	5.617,49	5.617,49		0,00	-	-	-	-	100,00%
48 LIMPEZA							R\$ 2.215,47				R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
48.1.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.210,64	1,52	1,83	2.215,47		0,00	-	-	-	-	100,00%
TOTAL: R\$ 889.318,05										TOTAL: R\$ 216.671,44	R\$ 360.084,60	R\$ 576.756,04		
OUTROS ELEMENTOS														
49 SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 290,19				R\$ 290,19	R\$ -	R\$ 290,19	
49.1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	4,49	53,69	64,63	290,19	4,49	4,49	290,19	-	290,19	0,00%	
49.1.2	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	-	5,07	6,10	-	-	-	-	-	-	0,00%	
50 FUNDAÇÕES E DRENAGEM							R\$ 37.947,00				R\$ 23.325,66	R\$ 14.621,34	R\$ 37.947,00	
50.1 EMBASSAMENTOS E BALDRAMES							31.959,11				17.337,77	14.621,34	31.959,11	
50.1.1	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	237,42	111,82	134,61	31.959,11	128,80	108,62000	237,42	17.337,77	14.621,34	31.959,11	0,00%
50.2 DRENAGEM							5.987,89				5.987,89	-	5.987,89	
50.2.1	C2862	LASTRO DE BRITA	M3	-	142,82	171,93	-			-	-	-	-	0,00%
50.2.2	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	30,51	163,03	196,26	5.987,89	30,51	30,51	5.987,89	-	5.987,89	0,00%	
50.2.3	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	-	42,29	50,91	-			-	-	-	-	0,00%
50.2.4	C0609	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UN	-	480,12	577,97	-			-	-	-	-	0,00%
51 REVESTIMENTO							R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
51.1.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	-	7,70	9,27	-			-	-	-	-	0,00%
51.1.2	C2122	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	-	28,10	33,83	-			-	-	-	-	0,00%
51.1.3	C4819	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	-	56,19	67,64	-			-	-	-	-	0,00%
51.1.4	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	-	26,76	32,21	-			-	-	-	-	0,00%
51.1.5	C4849	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MÍNIMA DE 50MM (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)	M2	-	168,88	203,30	-			-	-	-	-	0,00%
52 FECHAMENTO							R\$ -				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
52.1.1	COMP 7	PILAR EM EUCALIPTO TRATADO - DIAMETRO 18X20 CM - COMPR. 8,00M	UN	-	566,26	681,66	-			-	-	-	-	0,00%
52.1.2	COMP 8	TRAVAMENTO EM EUCALIPTO TRATADO - DIAMETRO 18 A 20 CM - COMP. 4,00 M	M	-	119,43	143,77	-			-	-	-	-	0,00%
52.1.3	COMP 6	TELA DE NYLON FIO ESP = 3MM E MALHA DE (10X10) CM	M2	-	21,00	25,28	-			-	-	-	-	0,00%
52.1.4	C1349	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES	CJ	-	3.941,06	4.744,25	-			-	-	-	-	0,00%
52.1.5	C2903	PORTÃO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2" (1X2)m, INCL. PILARES DE SUSTENTAÇÃO	UN	-	1.354,41	1.630,44	-			-	-	-	-	0,00%
52.1.6	COMP 9	CABO DE AÇO DE 1/8" REVESTIDO DE PVC PARA SUSTENTAÇÃO DAS REDES ESPORTIVAS	M	-	9,59	11,54	-			-	-	-	-	0,00%
53 INSTALAÇÕES ELÉTRICA							R\$ 1.173,19				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
53.1.1	C4810	PROJETOR, EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K), CORPO EM ALUMÍNIO, LENTE EM ACRÍLICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92	UN	-	543,24	653,95	-			-	-	-	-	0,00%
53.1.2	C4558	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	-	9,74	11,73	-			-	-	-	-	0,00%

ANTONIO
WERBENYS
BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350

Assinado digitalmente por ANTONIO
WERBENYS BEZERRA ANDRADE
TELES:06230851350
NO: C=BR, CN=ANTONIO WERBENYS
BEZERRA ANDRADE, TELES:06230851350,
C=ESP=Brasil, OU=AC, Springfield Multipla
Praça: Eu sou o autor deste documento
Localidade:
Data: 2026.06.10 16:26:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.1

JOAO BATISTA
MOREIRA:039042
96353

Assinado de forma digital por
JOAO BATISTA
MOREIRA:03904296353
Dados: 2026.06.10 11:42:21
-03'00'

							6ª MEDIÇÃO				VALORES								
CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA											VALOR DO CONTRATO:		R\$	3.511.151,57					
LOCAL: MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE											MEDIÇÃO ATUAL:		R\$	389.867,02					
CONTRATO Nº: 2024.08.26/001											MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL:		R\$	1.084.401,84					
PERÍODO: 18/05/2026 A 31/05/2026											MEDIÇÃO ANTERIOR TOTAL:		R\$	694.534,82					
BDI - 20,38%											SALDO CONTRATUAL:		R\$	2.426.749,73					
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/B.D.I.	PREÇO UNITÁRIO C/B.D.I.	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO					
								QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO						
53.1.3	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	-	10,44	12,57	-			-	-	-	-	0,00%					
53.1.4	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	-	18,83	22,67	-			-	-	-	-	0,00%					
53.1.5	C0591	CAIXA ALVENARIA/REBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm	UN	-	317,03	381,64	-			-	-	-	-	0,00%					
53.1.6	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	3,00	24,20	29,13	87,39			-	-	-	-	100,00%					
53.1.7	C1124	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	UN	2,00	96,38	116,02	232,04			-	-	-	-	100,00%					
53.1.8	C2066	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO	UN	-	201,47	242,53	-			-	-	-	-	0,00%					
53.1.9	C0325	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 3.0M	UN	2,00	354,61	426,88	853,76			-	-	-	-	100,00%					
53.1.10	C0603	CAIXA EM ALVENARIA (40X40x60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UN	-	307,37	370,01	-			-	-	-	-	0,00%					
54 PINTURA							R\$	10.803,03			R\$	-	R\$	-	R\$	-			
54.1.1	C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	69,25	26,50	31,90	2.209,08			-	-	-	-	100,00%					
54.1.2	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	265,00	26,94	32,43	8.593,95			-	-	-	-	100,00%					
55 LIMPEZA							R\$	878,40			R\$	-	R\$	-	R\$	-			
55.1.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	480,00	1,52	1,83	878,40			-	-	-	-	100,00%					
TOTAL: R\$							51.091,81			TOTAL: R\$		23.615,85		R\$	14.621,34		R\$	38.237,19	
CAMPO DE FUTEBOL																			
56 SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$	30.478,94			R\$	-	R\$	-	R\$	-			
56.1.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	1,23	546,64	658,05	809,40			-	-	-	-	100,00%					
56.1.2	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	0,60	59,36	71,46	42,88			-	-	-	-	100,00%					
56.1.3	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X)	T	287,28	25,71	30,95	8.891,32			-	-	-	-	100,00%					
56.1.4	COMP 11	DESCARGA DE MATERIAL (PALLET) C/ GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS	H	50,22	342,99	412,89	20.735,34			-	-	-	-	100,00%					
57 PAVIMENTAÇÃO							R\$	238.193,21			R\$	-	R\$	-	R\$	-			
57.1.1	C4819	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.089,75	56,19	67,64	73.710,69			-	-	-	-	100,00%					
57.1.2	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	412,27	163,03	196,26	80.912,11			-	-	-	-	100,00%					
57.1.3	C4916	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.120,07	57,61	69,35	77.676,85			-	-	-	-	100,00%					
57.1.4	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	36,00	135,99	163,71	5.893,56			-	-	-	-	100,00%					
58 PAREDES E PAINÉIS							R\$	36.936,98			R\$	-	R\$	-	R\$	-			
58.1.1	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	274,40	111,82	134,61	36.936,98			-	-	-	-	100,00%					
59 REVESTIMENTOS							R\$	16.895,20			R\$	-	R\$	-	R\$	-			
59.1.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	392,00	7,70	9,27	3.633,84			-	-	-	-	100,00%					
59.1.2	C2122	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	392,00	28,10	33,83	13.261,36			-	-	-	-	100,00%					
60 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							R\$	130.573,80			R\$	-	R\$	-	R\$	-			
60.1.1	C4988	PROJETOR (3 UNIDADES) EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=10M, ALTURA LIVRE 8,40M, LÂMPADA DE VAPORE DE MERCÚRIO DE 400W, INCLUSIVE O POSTE	UN	6,00	2.670,59	3.214,86	19.289,16			-	-	-	-	100,00%					
60.1.2	C3579	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	UN	1,00	103,72	124,86	124,86			-	-	-	-	100,00%					

**ANTONIO
WERBENYS
BEZERRA ANDRADE**
TELEFONE:06230851350

JOAO BATISTA
MOREIRA:039042
96353

							6º MEDIÇÃO			VALORES						
CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA										VALOR DO CONTRATO:		R\$	3.511.151,57			
LOCAL: MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE										MEDIÇÃO ATUAL:		R\$	389.867,02			
CONTRATO Nº: 2024.08.26/001										MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL:		R\$	1.084.401,84			
PERÍODO: 18/05/2026 A 31/05/2026										MEDIÇÃO ANTERIOR TOTAL:		R\$	694.534,82			
BDI - 20,38%										SALDO CONTRATUAL:		R\$	2.426.749,73			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/B.D.I.	PREÇO UNITÁRIO C/B.D.I.	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO		
								QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO			
60.1.3	C2066	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO	UN	1,00	201,47	242,53	242,53			-	-	-	-	100,00%		
60.1.4	C0547	CABO EM PVC 1000V 10MM2	M	28,00	13,45	16,19	453,32			-	-	-	-	100,00%		
60.1.5	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	900,00	8,83	10,63	9.567,00			-	-	-	-	100,00%		
60.1.6	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	M	600,00	7,41	8,92	5.352,00			-	-	-	-	100,00%		
60.1.7	C2596	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M	295,00	24,81	29,87	8.811,65			-	-	-	-	100,00%		
60.1.8	C1189	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2")	M	18,00	26,99	32,49	584,82			-	-	-	-	100,00%		
60.1.9	C1023	CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2")	UN	8,00	17,00	20,46	163,68			-	-	-	-	100,00%		
60.1.10	C3504	CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMPA CONCRETO S/ FUNDO DI=30x30x50 cm	UN	9,00	172,18	207,27	1.865,43			-	-	-	-	100,00%		
60.1.11	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	4,00	24,20	29,13	116,52			-	-	-	-	100,00%		
60.1.12	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	1,00	24,20	29,13	29,13			-	-	-	-	100,00%		
60.1.13	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	1,00	24,20	29,13	29,13			-	-	-	-	100,00%		
60.1.14	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	1,00	24,20	29,13	29,13			-	-	-	-	100,00%		
60.1.15	C1098	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	UN	1,00	30,85	37,14	37,14			-	-	-	-	100,00%		
60.1.16	C5033	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=10,00M, PESO APROXIMADO DE 790 KG	UN	6,00	1.449,83	1.745,31	10.471,86			-	-	-	-	100,00%		
60.1.17	C2046	PROJETOR EM ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 1000W	UN	36,00	879,80	1.059,10	38.127,60			-	-	-	-	100,00%		
60.1.18	C2069	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 36 DIVISÕES 457X332X95mm, C/ BARRAMENTO	UN	1,00	449,97	541,67	541,67			-	-	-	-	100,00%		
60.1.19	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	1.500,00	10,44	12,57	18.855,00			-	-	-	-	100,00%		
60.1.20	C4765	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M	UN	1,00	314,79	378,94	378,94			-	-	-	-	100,00%		
60.1.21	C1119	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	1,00	96,38	116,02	116,02			-	-	-	-	100,00%		
60.1.22	C1121	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	2,00	96,38	116,02	232,04			-	-	-	-	100,00%		
60.1.23	C1124	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	UN	6,00	96,38	116,02	696,12			-	-	-	-	100,00%		
60.1.24	C1117	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 100A	UN	1,00	135,98	163,69	163,69			-	-	-	-	100,00%		
60.1.25	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	UN	4,00	118,45	142,59	570,36			-	-	-	-	100,00%		
60.1.26	C1188	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 40mm (1 1/4")	M	500,00	22,80	27,45	13.725,00			-	-	-	-	100,00%		
61 DRENAGEM SUPERFICIAL							R\$	50.001,98			R\$	-	R\$	-	R\$	-
61.1.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	1.155,16	26,76	32,21	37.207,70			-	-	-	-	-	100,00%	
61.1.2	C0603	CAIXA EM ALVENARIA (40x40x60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UN	6,00	307,37	370,01	2.220,06			-	-	-	-	-	100,00%	
61.1.3	C2594	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") - JUNTA C/ANÉIS	M	60,00	31,33	37,72	2.263,20			-	-	-	-	-	100,00%	
61.1.4	C2611	TUBO PVC ROSC. BRANCO D= 3/4" (25mm)	M	308,00	17,15	20,65	6.360,20			-	-	-	-	-	100,00%	
61.1.5	C2371	TÊ PVC BRANCO ROSC. D=3/4" (25mm)	UN	103,00	15,73	18,94	1.950,82			-	-	-	-	-	100,00%	
62 FECHAMENTO CAMPO							R\$	284.847,57			R\$	-	R\$	-	R\$	-
62.1.1	C1348	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, DIMENSÕES 7,32 X 2,44 X 1,50, COM ACABAMENTO E PINTURA, INCLUSIVE REDE EM FIO 100% NYLON COM PROTEÇÃO UV	CJ	1,00	3.653,62	4.398,23	4.398,23			-	-	-	-	-	100,00%	
62.1.2	COMP 6	TELA DE NYLON FIO ESP = 3MM E MALHA DE (10X10) CM	M2	2.352,00	21,00	25,28	59.458,56			-	-	-	-	-	100,00%	
62.1.3	COMP 7	PILAR EM EUCALIPTO TRATADO - DIAMETRO 18X20 CM - COMPR. 8,00M	UNID.	131,00	566,26	681,66	89.297,46			-	-	-	-	-	100,00%	
62.1.4	COMP 8	TRAVAMENTO EM EUCALIPTO TRATADO - DIAMETRO 18 A 20 CM - COMP. 4,00 M	UID	916,00	119,43	143,77	131.693,32			-	-	-	-	-	100,00%	

Assinado digitalmente por ANTONIO WERBENYS BEZERRA ANDRADE
Nº: 06230851350
Nº: CBBR, CHANTONIO WERBENYS BEZERRA ANDRADE TELES:06230851350, C=BR, O=AC, S=Paraná do Rio Grande do Sul, CN=ANTONIO WERBENYS BEZERRA ANDRADE
Data: 2026.06.10 16:26:43-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.1

Assinado de forma digital por JOAO BATISTA MOREIRA:03904296353
Dados: 2026.06.10 11:42:21 -03'00'

							6º MEDIÇÃO			VALORES											
CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA										VALOR DO CONTRATO:		R\$	3.511.151,57								
LOCAL: MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE										MEDIÇÃO ATUAL:		R\$	389.867,02								
CONTRATO Nº: 2024.08.26/001										MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL:		R\$	1.084.401,84								
PERÍODO: 18/05/2026 A 31/05/2026										MEDIÇÃO ANTERIOR TOTAL:		R\$	694.534,82								
BDI - 20,38%										SALDO CONTRATUAL:		R\$	2.426.749,73								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/B.D.I.	PREÇO UNITÁRIO C/B.D.I.	PREÇO TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO							
								QTE. MED. ANTERIOR	QTE MED. ATUAL	QTE MED. ACUM.	ANTERIORES	MEDIÇÃO ATUAL	ACUMULADO								
63	PINTURA						R\$	16.849,78				R\$	-	R\$	-	R\$	-				
63.1.1	C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	479,91	5,76	6,93	3.325,78				-	-	-	-	-	100,00%					
63.1.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	470,40	23,88	28,75	13.524,00				-	-	-	-	-	100,00%					
64	URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO						R\$	65.472,88				R\$	-	R\$	-	R\$	-				
64.1.1	C4983	LUMINÁRIA 4 PÉTALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M, LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W, INCLUSIVE O POSTE	UN	4,00	4.714,62	5.675,46	22.701,84				-	-	-	-	-	100,00%					
64.1.2	C3611	BANCO DE MADEIRA C/ASSENTO FIXADO EM CONCRETO E ENCOSTO FIXADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" (MÓDULO DE 2,60m)	UN	9,00	1.150,97	1.385,54	12.469,86				-	-	-	-	-	100,00%					
64.1.3	C3451	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	6,00	339,27	408,41	2.450,46				-	-	-	-	-	100,00%					
64.1.4	PESQ 08	CASINHA DUPLA COM PONTE P/ PLAYGROUND - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN.	1,00	18.568,10	22.352,28	22.352,28				-	-	-	-	-	100,00%					
64.1.5	COMP 10	PILAR E TRAVAMENTO EM EUCALIPTO TRATADO	M	35,00	119,43	143,77	5.031,95				-	-	-	-	-	100,00%					
64.1.6	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,60	645,86	777,49	466,49				-	-	-	-	-	100,00%					
65	LIMPEZA FINAL						R\$	20.996,10				R\$	-	R\$	-	R\$	-				
65.1.1	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	1.230,00	14,18	17,07	20.996,10				-	-	-	-	-	100,00%					
TOTAL: R\$								891.246,44			TOTAL: R\$			-	R\$	-	R\$	-			
			VALOR ORÇAMENTO REPLANILHADO - C/BDI TOTAL:				R\$	3.511.151,57		VALORES DAS MEDIÇÕES:			R\$	694.534,82		R\$	389.867,02		R\$	1.084.401,84	

JOAO BATISTA MOREIRA:03904296353 96353

Assinado de forma digital por JOAO BATISTA MOREIRA:03904296353 Dados: 2026.06.10 11:42:21 -03'00'